
VLAAMSE REGERING 

BESLUIT VAN DE VLAAMSE REGERING HOUDENDE BESCHERMING VAN 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

DE VLAAMSE REGERING, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming 
der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet van 8 
augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 juni 1995 
tot bepaling van de bevoegdheden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 oktober 
1992 tot delegatie van de beslissingsbevoegdheden aan de leden 
van de Vlaamse regering, gewij zigd bij de besluiten van de 
Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 19 juli 1994 houdende 
vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming vatbare 
monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het 
Monumenten en 
februari 1995 ; 

advies van 
Landschappen 

de 
van 

Koninklijke 
het Vlaamse 

Commissie voor 
Gewest van 2 

Gelet op de ligging binnen de dd. 1 maart 1956 goedgekeurde 
BPA "Albertlaan" ; 

Op voorstel van de Vlaamse minister 
Welzijn en van de Vlaamse minister 
Vervoer en Ruimtelijke Ordening; 

Na beraadslaging, 

BES L U I T 

van Cultuur, Gezin en 
van Openbare werken, 

Artikel 1. Gezien het advies van de Koninklijke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, integraal deeluitmakend van 
dit besluit en medebetekend, worden beschermd : 



als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet van 3 maart 1976: 

- Het voormalige gastenhuis van de Norbertijnenabdij te Ninove, gelegen Abdijstraat 12; bekend ten kadaster: Nino­ve, 2de afdeling, sectie B, 2de blad, nr. 1885/s; 
- Het inkomhekken met inkompij lers tot de tuin van het voormalige gastenhuis van de Norbertijnenabdij te Ninove, gelegen Abdij straat 12; bekend ten kadaster: Ninove, 2de afdeling, sectie B, 2de blad, deel van 1887 h 6; 

- De trompetboom in de tuin horend bij het voormalig ga­stenhuis van de Norbertijnenabdij te Ninove, gelegen Ab­dij straat 12; bekend ten kadaster: Ninove, 2de afdeling, sectie B, 2de blad, deel 1887 h 6. 

als stadsgezicht, zoals afgebakend op bijgaand plan: 
De tuin horend bij het voormalig gastenhuis van de Norber­tijnenabdij te Ninove, gelegen Abdijstraat 12, bekend ten kadaster: Ninove, 2de afdeling, sectie B, 2de blad, 1887 h 6. 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepas­sing : 

1. De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van de monumenten en de stads- en dorps­gezichten. 

2. Specifieke erfdienstbaarheden: 
Bovendien is verboden, behoudens schriftelijke toelating van de Vlaamse minister: 

1. Het oprichten van een gebouw of een constructie of het plaatsen van een inrichting, zelfs uit niet duurzame materialen, die in de grond is ingebouwd, aan de grond is bevestigd of op de grond steun vindt ten behoeve van de stabiliteit en bestemd is om ter plaatse te blijven staan, ook al kan zij uit elkaar genomen worden. 
2. Het plaatsen van een of meer verplaatsbare inrichtingen die al dan niet voor bewoning kunnen worden gebruikt, zoals kampeerwagens en afgedankte voertuigen. 
3. Het achterlaten van afgedankte voertuigen, schroot of om het even welk afval. 
4. Het aanbrengen van reclamepanelen of om het even welke publiciteit. 
5. Het plaatsen van bovengrondse en ondergrondse lei­dingen. 



6. Elke activiteit die de aard van de grond of het uitzicht van het terrein zou kunnen wijzigen, in­zonderheid het verrichten van opgravingen, borin­gen en grondwerken, de ontginningen van materia­len, het aanvoeren van grond en het aanleggen van opspuitterreinen. 
7. Elke vorm van bodemverharding of bodemverdichting. 

Art. 3. De Vlaamse minister bevoegd voor de monumenten en de landschappen is belast met de uitvoering van dit be­sluit. 

Brussel, .. f 3 -03- 1996 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

I .. (,-//\ 
V \ 

Luc V~ DEN BRANDE. 

De Vlaamse minister van Openbare Werken, 
Vervoer en Ruimt lijke ordening, 

De Vlaamse minister van Cultuur, Gezin en Welzijn, 

Luc MARTENS. 


